Pada tahun 1969 muncul majalah Risalah Islamiyah yang diterbitkan atas misi Islam dengan mengantongi surat ijin terbit dari Departemen penerangan. Majalah yang terbit bulanan dan bertahan sampai tahun 1980.

2. Hamka atau Buya Hamka memiliki nama lengkap Prof. Dr. Haji Abdul Harim Malik Amrullah lahir 17 Februari 1908 M (14 Muharram 1326 H) di Sungai Batang, Tanjung Raya, Maninjau,

Sumatera Barat. Pertama kali Hamka merantau yaitu ketika pergi ke Yogyakarta tahun 1924. Hamka mulai mempelajari pergerakan-pergerakan Islam yang mulai bergelora. Pada bulan Juni tahun 1925, Hamka mulai bersinar bakatnya sebagai pengarang.